
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

昨年 12 月 1 日に満 20 年を迎え、10 月には先駆けて 20 周年記念のお祝

い企画をふれあい健康まつりとともに盛大に行うことができました。医療

生協の組合員や地域の方と一緒にお祝いをし喜びをともにできたことは

大きな感動でした。とりわけ太鼓ユニット我龍の出演は大好評でした。 

備後の里もこの 20 年の間に施設規模も大きく展開でき、地域の支持や信

頼もいただけるようになったと喜んでいます。20 年という、大きな節目をこ

えて、新たなステップへと飛躍するため職員一同がんばります。引き続き

の皆様方のご支援ご支持をよろしくお願いいたします。 

 

備後の里設立２０周年記念式典開催 
 

２０１９年１０月２７日、「ふれあい診療所健康まつり」に合わせ

て、「備後の里設立２０周年記念式典」を開催しました。 

中石理事長からの謝辞に続き、ご来賓の皆さまからお祝いの言

葉をいただきました。 

設立以来施設運営に永きにわたりご協力をいただいている皆さ

まには感謝の気持ちを込めて「功労者表彰」が行われました。 

御来場の皆さまには、ささやかながら記念品の「備後の里ロゴ入

りトートバッグ」をお配りし、ご好評いただきました。 

 

 

ケアハウス永年居住  上田キヨコ様 

風呂掃除２０年ボランティア  三島様 

コーヒー２０年ボランティア  福田様 

散髪２０年ボランティア  石原様 

勤続２０年職員  黒木・長谷川２名 

 

 

 

 

 

理事長 中石 章 

発行者 社会福祉法人 備後の里 

住 所 福山市駅家町万能倉 96-1 TEL084-976-6530 

 

20 周年を越えて 

新しいステップへ 

新年明けましておめでとうございます。 

昨年は 20 周年記念行事を 

地域の皆様と盛大にお祝いする事が 

出来ました。 

今年は「備後の里」の更なる発展を願って

新しいスタートを切る年となります。 

 

今の日本は、介護保険制度を含め、 

社会保障制度はどんどん後退 

しています。この流れを押し返し、 

誰もが安心して住める地域を 

目指して頑張りましょう。 

       

ケアハウス施設長 

黒木 文生枝 

圧巻！ 「我龍」 

太鼓パーフォーマンス 

府中市諸毛町発 

世界中でご活躍の 

スーパー太鼓ユニット 

豊富なメニューの模擬店で 

みんなでおいしく昼ごはん 

獅子舞いも来てくれました♪ 



新年明けましておめでとうございます。日々の積み重ねが、 

事務業務の神髄です。事務部門一同、本年も協力して 

法人業務の効率化に励んでまいります。 

よろしくお願いいたします。 

あけましておめでとうございます。 

旧年中は皆さまの温かいご支援を 

賜り、無事新春を迎えることが 

できましたこと心より感謝いたします。 

今年はずっと楽しみにしていた 

東京オリンピック・パラリンピックの年です。 

日本選手の活躍する姿に 

大いに感動したいと思います。 

また、この大会が名実ともに 

「平和の祭典」となることを心から願っています。 

平和あってこその安心な暮らしです。 

平和活動も頑張りましょう。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

餅つきとしめ縄づくりをしました。 

どちらも、みなさんやる気がみなぎり、慣

れた手つきで作ってくださいました。 

しめ縄は、できるかわからんでぇ～といわ

れながらも、手は覚えておられるようで、

藁を上手になわっておられました。 

鳥居の前に行って、お賽銭を入れて、おみくじを引いきます。席

席に戻ってドキドキしながら、おみくじを開けて… 

みなさん一喜一憂されていました。 

そのあとは、絵馬に願い事を書いて鳥居に貼って祈願しました。 

 

事務長 

河村 創造 

今年の初詣は。外出に頼らない初詣をしました。デイフロアには、

大きな「まなぐら神社」の鳥居が出現しました。 

みなさんにお年玉を配って、ウハウハのところ… 

お賽銭に使ってください！と悪魔の声… 

 

まなぐら南 

施設長 中務 健 

備後の里まなぐら 

施設長 津田 健 

昨年中は、ご支援いただきありがとう 

ございました。今年も、地域に根ざした 

事業所づくりを目標に抱え、 

住み慣れた地域での生活を 

長く続けられる為に 

尽力してまいります。 

引き続きのご支援をいただきながら、 

これからも、小規模多機能型居宅介護の 

特性を生かした、柔軟な対応で 

地域の皆様と共に成長して 

まいりたいと思います。 

よろしくお願いします。 
 


